



PROTOKÓŁ Nr I/2014
z przebiegu I inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku
z dnia 01 grudnia 2014 roku

Do pkt. 1

Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski powitał przybyłych na sesję nowo wybranych radnych, Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej, kierowników jednostek organizacyjnych, dyrektorów szkół, sołtysów, przybyłych na sesję przedstawicieli duchowieństwa, przedstawicieli mediów oraz pozostałych przybyłych gości.

Następnie Pan Wiesław Czyczerski poprosił **Sekretarza Gminy** o przedstawienie informacji o wyborach.

Sekretarz Gminy Jan Makarewicz przedstawił informację o wyborach samorządowych przeprowadzonych na terenie Gminy Zbąszynek w dniu 16 listopada 2014 roku. W ramach przedmiotowego zagadnienia **Sekretarz Gminy** zapoznał zgromadzonych na sesji gości m.in. z danymi dotyczącymi poszczególnych okręgów wyborczych, komisji wyborczych, frekwencji wyborczej oraz wynikami głosowania.

/Informacja o wyborach samorządowych przeprowadzonych na terenie Gminy Zbąszynek stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/.

W dalszej części obrad **Pan Wiesław Czyczerski** poprosił **Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej Krzysztofa Budniaka** o wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego.

Z uwagi na nieobecność **Pana Jacka Woźnego, Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej Krzysztof Budniak** wręczył obecnym na sesji 14 radnym zaświadczenie o wyborze na radnego, życząc jednocześnie każdemu z wybranych w wyborach, pomyślności w pełnieniu funkcji radnego.

/Zaświadczenia 14 radnych stanowią załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/.

Do pkt. 2

Otwarcie sesji

Pan Wiesław Czyczerski zapytał **radnego seniora Jana Mazura** o zgodę na poprowadzenie dalszej części obrad sesji.

Radny senior Jan Mazur wyraził zgodę.

Wobec powyższego **Pan Wiesław Czyczerski** zgodnie z art. 19 ust. 8 ustawy o samorządzie gminnym, powierzył prowadzenie sesji najstarszemu wiekiem **radnemu Janowi Mazurowi**.

Radny senior Jan Mazur oficjalnie otworzył obrady I inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej, a tym samym podziękował za powierzenie mu tak zaszczytnej funkcji



i zapewnił, że dołoży wszelkich starań, aby obrady przebiegały sprawnie i zgodnie z prawem. Jednocześnie stwierdził, że na sali obecnych jest 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

/Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 3-4 do niniejszego protokołu/.

Następnie **Pan Jan Mazur** po raz kolejny powitał na I inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej Krzysztofa Budniaka, Burmistrza Zbąszynka Wiesława Czyczerskiego, Sekretarza Gminy Jana Makarewicza, Skarbnika Gminy Anetę Nawracałę oraz pozostałych przybyłych.

Do pkt. 3

Ślubowanie radnych

Radny senior Jan Mazur przystąpił do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych. W tym też celu odczytał rotę ślubowania.

/Tekst rotę ślubowania stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/.

Następnie **Radny senior** wyczytał kolejno z imienia i nazwiska radnych, którzy słowami: „*Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg*” potwierdzili wolę złożenia ślubowania.

(Nieobecny na sesji radny Jacek Woźny nie złożył ślubowania).

/Lista radnych, którzy złożyli ślubowanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/.

Po zakończonej ceremonii ślubowania **Radny senior** pogratulował nowo wybranym radnym stwierdzając jednocześnie objęcie przez nich mandatu.

Do pkt.4

Przyjęcie porządku obrad

Radny senior Jan Mazur przedstawił porządek obrad zaproponowany w Postanowieniu Nr 1/2014 Komisarza Wyborczego w Zielonej Górze z dnia 26.11.2014 r.:

1. Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego.
2. Otwarcie sesji.
3. Ślubowanie radnych.
4. Uchwalenie porządku obrad.
5. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej.
6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.
7. Ślubowanie wybranego Burmistrza Zbąszynka.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie obrad I sesji Rady Miejskiej.



Następnie **Pan Jan Mazur** zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad według następującej propozycji:

1. Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego.
2. Otwarcie sesji.
3. Ślubowanie radnych.
4. Uchwalenie porządku obrad.
5. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej.
6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.
- 7. Sprawozdanie Burmistrza poprzedniej kadencji o stanie Gminy Zbąszynek**
- 8. Wręczenie zaświadczenia o wyborze Burmistrza Zbąszynka**
9. Ślubowanie Burmistrza Zbąszynka.
- 10. Wystąpienia zaproszonych gości**
11. Sprawy różne.
12. Zakończenie obrad I sesji Rady Miejskiej.

W związku ze zgłoszonymi propozycjami **Radny senior** zarządził głosowanie nad wnioskiem o rozszerzenie porządku obrad.

Porządek obrad po zmianie przyjęto jednogłośnie.

Do pkt 5.

Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku

Radny senior Jan Mazur poinformował o konieczności powołania Komisji Skrutacyjnej.

Zgodnie z powyższym **Pan Jan Mazur** poprosił o zgłoszenie trzech kandydatów do ww. Komisji.

Radny **Łukasz Szymański** zgłosił kandydaturę **radnego Marcina Kumke**. Radny wyraził zgodę.

Radny **Jerzy Wolny** zgłosił kandydaturę **radnej Beaty Żelechowskiej**. Radna wyraziła zgodę.

Radny **Marcin Kumke** zgłosił kandydaturę **radnego Henryka Budycha**. Radny wyraził zgodę.

W wyniku przeprowadzonego głosowania ustalono skład Komisji Skrutacyjnej.

Skład Komisji Skrutacyjnej przyjęto jednogłośnie.

Następnie **Radny senior Jan Mazur** poprosił radnych o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady.

Radny Andrzej Budych zgłosił kandydaturę **radnego Jana Mazura**.

Radny Jan Mazur wyraził zgodę.



Innych kandydatur nie zgłoszono.

Wobec powyższego **radny Andrzej Budych** zgłosił wniosek o zamknięcie listy kandydatur.

(Radny Jan Mazur wyłączony z głosowania).

Za zgłoszoną kandydaturą radnego Jana Mazura głosowano jednogłośnie.

Następnie **Radny senior** ogłosił przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji i przygotowania kart do głosowania.

Po przerwie:

Radny senior poprosił **Sekretarza Gminy** o zapoznanie radnych z regulaminem głosowania.

Sekretarz Gminy Jan Makarewicz odczytał Regulamin głosowania dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku na I sesji w głosowaniu tajnym w dniu 01 grudnia 2014 r. – który ma również zastosowanie przy wyborze Wiceprzewodniczącego Rady.

(Radni rady Miejskiej otrzymali jednobrzmiące egzemplarze ww. regulaminu w wersji pisemnej wraz z materiałami na sesję).

/Regulamin głosowania dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku na I sesji w głosowaniu tajnym w dniu 01 grudnia 2014 r., stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/.

Regulamin głosowania dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku przyjęto jednogłośnie.

Następnie radny senior udzielił głosu członkom Komisji Skrutacyjnej.

Radna Beata Żelechowska przedstawiła skład Komisji Skrutacyjnej z podziałem na powierzone funkcje:

Beata Żelechowska - Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej

Henryk Budych - Z-ca Przewodniczącego Komisji

Marcin Kumke- Sekretarz

Radny Marcin Kumke powtórzył przytoczoną przez **Sekretarza Gminy** zasadę tajnego głosowania, po czym z imienia i nazwiska wyczytał kolejno radnych, którzy podchodząc do odrębnego stanowiska dokonywali tajnego głosowania i wrzucali karty do urny.

Zgodnie z przyjętym regulaminem radny Jan Mazur został wyłączony z procedury głosowania.

Po przeprowadzonym głosowaniu **Radny senior** ogłosił przerwę w celu zliczenia głosów i sporządzenia protokołu z wyboru.



Po przerwie:

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Beata Żelechowska odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej na I sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku w dniu 01.12.2014 r. do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej i stwierdziła, że w wyniku tajnego głosowania **na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku obecnej kadencji został wybrany Jan Mazur** (jednogłośnie – 13 głosów „za”).
/Protokół oraz karty do głosowania stanowią załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/.

Sekretarz Gminy Jan Makarewicz zapoznał radnych z pismem Dyrektora Wydziału Nadzoru i Kontroli Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 21.11.2014 r., które dotyczyło prawidłowości przebiegu I sesji inauguracyjnej, w tym m.in. procedury głosowania nad uchwałą w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady.

Nie zgłoszono żadnych uwag.

Następnie **Pan Jan Makarewicz** odczytał Uchwałę Nr I/1/2014 Rady Miejskiej w Zbąszynku w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku.

Następnie **Radny senior Jan Mazur** zarządził głosowanie, jednocześnie informując iż nie bierze udziału w głosowaniu.

Rada Miejska (wyłączając głos radnego Jana Mazura) jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr I/1/2014 Rady Miejskiej w Zbąszynku w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku

W wyniku głosowania Radny senior Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr I/1/2014 Rady Miejskiej w Zbąszynku w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/.

Pan Jan Mazur serdecznie podziękował za jednomyślność okazaną podczas głosowania. Zapewnił tym samym, iż jako Przewodniczący Rady dołoży wszelkich starań, by nie zawieść zaufania zarówno radnych jak i mieszkańców gminy.

Do pkt. 6

Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku

Przewodniczący Rady Jan Mazur zaproponował ten sam skład Komisji Skrutacyjnej:

Radna Beata Żelechowska

Radny Henryk Budych

Radny Marcin Kumke

Nie zgłoszono żadnych uwag.

Skład Komisji Skrutacyjnej przyjęto jednogłośnie.

Przewodniczący Rady poprosił radnych o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku.



Radny Łukasz Szymański zgłosił kandydaturę **radnego Andrzeja Budych**. Radny wyraził zgodę.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Wobec powyższego **Przewodniczący Rady** zgłosił wniosek o zamknięcie listy kandydatur.

(Radny Andrzej Budych wyłączony z głosowania).

Za zgłoszoną kandydaturą radnego Andrzeja Budycha głosowano jednogłośnie.

Następnie **Przewodniczący Rady** ogłosił przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji i przygotowania kart do głosowania.

Po przerwie:

Nie zgłoszono uwag do regulaminu głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady.

Zgodnie z przedstawioną wcześniej procedurą głosowania radna **Beata Żelechowska** przedstawiła skład Komisji Skrutacyjnej z podziałem na powierzone funkcje:

Beata Żelechowska - Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej
Henryk Budych - Z-ca Przewodniczącego Komisji
Marcin Kumke- Sekretarz

Radny Marcin Kumke z imienia i nazwiska wyczytał kolejno radnych, którzy podchodząc do odrębnego stanowiska dokonywali tajnego głosowania i wrzucali karty do urny.

Zgodnie z przyjętym regulaminem radny Andrzej Budych został wyłączony z procedury głosowania.

Po przeprowadzonym głosowaniu **Przewodniczący Rady** ogłosił przerwę w celu zliczenia głosów i sporządzenia protokołu z wyboru.

Po przerwie:

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Beata Żelechowska odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej na I sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku w dniu 01.12.2014 r. do przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej i stwierdziła, że w wyniku tajnego głosowania **na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku obecnej kadencji został wybrany Andrzej Budych** (jednogłośnie – 13 głosów „za”).
/Protokół oraz karty do głosowania stanowią załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/.

Następnie **Przewodniczący Rady Jan Mazur** odczytał Uchwałę Nr I/2/2014 Rady Miejskiej w Zbąszynku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku, po czym zarządził głosowanie.



Rada Miejska (wyłączając głos radnego Andrzeja Budycha) jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr I/2/2014 Rady Miejskiej w Zbąszynku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku.

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała Nr I/2/2014 Rady Miejskiej w Zbąszynku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/.

Do pkt.7

Sprawozdanie Burmistrza poprzedniej kadencji o stanie Gminy Zbąszynek

W ramach przedmiotowego zagadnienia głos zabrał **Pan Wiesław Czyczerski**, który przedstawił podsumowanie najważniejszych działań podjętych w trakcie VI kadencji Rady Miejskiej. Wśród poruszonych kwestii znalazły się m.in.: przejście Zespołu Szkół Technicznych w Zbąszynku, przekształcenie Zakładu Usług Komunalnych w Samorządowy Zakład Usług Komunalnych w Zbąszynku, powołanie Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz Zbąszyneckiego Ośrodka Kultury. Ponadto **Burmistrz Zbąszynka** odniósł się do wydatków poniesionych przez gminę w trakcie ostatnich czterech lat, a co za tym idzie do zrealizowanych inwestycji, w tym m.in. do uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy, budowy obwodnicy Zbąszynka, budowy targowiska miejskiego, przebudowy lokalnych dróg, stadionu miejskiego, budowy gminnych „Orlików”, budowy Centrum Kultury i Folkloru w Dąbrówce Wilkp., przebudowy Sali Wiejskiej w Kosieczynie, itp.

/Informacja pn.: Budżet Gminy w latach 2010-2014 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/.

Następnie wyświetlono film promocyjny Gminy Zbąszynek pn. „Zbąszynek na właściwym torze”, stanowiący odzwierciedlenie podejmowanych na terenie Gminy działań.

Podsumowując powyższe sprawozdanie **Burmistrz Zbąszynka** wspomniał również o zadaniach, które będą kontynuowane w trakcie obecnej kadencji.

Rada Miejska przyjęła przedstawione sprawozdanie poprzez aklamację.

Do pkt. 8

Wręczenie zaświadczenia o wyborze Burmistrza Zbąszynka

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej Krzysztof Budniak pogratulował nowo wybranemu **Burmistrzowi Zbąszynka Panu Wiesławowi Czyczerskiemu** oraz wręczył mu zaświadczenie o wyborze na Burmistrza.

/Zaświadczenie o wyborze na Burmistrza stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/.



Do pkt. 9**Ślubowanie Burmistrza**

Przewodniczący Rady Jan Mazur przystąpił do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza Zbąszynka. W tym też celu poprosił **Pana Wiesława Czyczerskiego** o odczytanie roty ślubowania.

Zgodnie z art. 29a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990r. **Pan Wiesław Czyczerski** złożył uroczyste ślubowanie o następującej treści: *„Obejmując urząd Burmistrza Zbąszynka, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”*.

/Tekst roty ślubowania stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/.

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że **Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski** zgodnie z art. 29a ust.1 ustawy o samorządzie gminnym złożył ślubowanie i od tej chwili przejmuje obowiązki Burmistrza.

Pan Jan Mazur w imieniu Rady Miejskiej w Zbąszynku złożył **Burmistrzowi Zbąszynka** serdeczne gratulacje, życząc tym samym owocnej pracy przy wsparciu organu uchwałodawczego.

Pan Wiesław Czyczerski wyraził nadzieję na pomyślną współpracę.

Do pkt. 10**Wystąpienia zaproszonych gości**

W ramach niniejszego punktu obrad głos jako pierwszy zabrał **Ksiądz Kanonik Zdzisław Przybysz Dziekan Dekanatu Babimojskiego**, który w imieniu całego duchowieństwa pogratulował wyników wyborów. Nawiązując do słów kończących rotę ślubowania: „Tak mi dopomóż Bóg” podkreślił, iż wykonując obowiązki na rzecz mieszkańców gminy potrzebne jest wsparcie naszego Stwórcy. Podsumowując swoją wypowiedź Ksiądz Dziekan życzył włodarzom gminy by dobro było wypracowywane wraz z Tym, który nas wspiera.

Następnie gratulacje i życzenia Burmistrzowi Zbąszynka i Radzie Miejskiej przekazali dyrektorzy gminnych placówek oświatowych oraz Zarząd Lubuskiej Izby Rolniczej, który upoważnił do tego radnego Wojciecha Półtoraka.

Do pkt. 11**Sprawy różne**

W ramach niniejszego punktu obrad głos zabrał **Przewodniczący Rady**, który przybliżył radnym kwestie organizacyjne, związane m.in. z:



-
- koniecznością złożenia oświadczeń majątkowych w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania (w szczególności zapis art. 24 h ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r.);
 - koniecznością wypełnienia oświadczeń o wyrażeniu bądź nie wyrażeniu zgody na udostępnianie numerów telefonów i adresów e-mail przez radnych;
 - koniecznością wskazania numerów rachunków bankowych przez radnych.

Na koniec **Przewodniczący Rady** poinformował radnych o terminie najbliższej sesji, którą zaplanowano na dzień 4 grudnia 2014 r. na godz. 13.00 oraz odczytał pismo Prezydenta Bronisława Komorowskiego dotyczące wyborów samorządowych.

Do pkt. 12

Zakończenie obrad

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 17⁴⁰ zamknął I inauguracyjną sesję Rady Miejskiej.

Protokołowała

Bernadetta Utrata

Przewodniczący obrad:

Jan Mazur

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. Sekretarz Gminy
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady